[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «26» сентября 2024 г. № 76

О назначении общественных обсуждений по проекту
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Знаменского сельсовета   на 2025 год

В соответствии со ст. 44, ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 10 Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, руководствуясь ст. 15 Устава муниципального образования «Знаменский сельсовет» Щигровского района Курской области:
1. Провести общественные обсуждения по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год на территории Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области с 01 октября 2024г. по 01 ноября 2024 г.
2. В срок не позднее 01 октября  2024 года разместить на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о проведении общественных обсуждений и проект Программы профилактики согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения предложений провести в период с 01 ноября 2024 года по 01 декабря  2024 года и сформировать мотивированное заключение об их учёте (в том числе частичном) или отклонении.
4. Результаты общественного обсуждения размещаются на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Главы
Знаменского сельсовета
Щигровского района                                                                    Н.В.Лукьянченкова

Приложение
к постановлению администрации
администрации Знаменского сельсовета
Щигровского района Курской области
От 26.09.2024г. №76

УВЕДОМЛЕНИЕ
о  проведении  общественного  обсуждения  проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

Настоящим администрация Знаменского сельсовета Щигровского района уведомляет  о  проведении  общественного  обсуждения проекта программы профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а также о приеме предложений от участников общественных обсуждений.
Сроки приема предложений: с 01 октября 2024г. по 01 ноября 2024 г.
Предложения принимаются по почтовому адресу: 306503, Курская  область, Щигровский район, д. Пожидаевка, ул. Центральная, д.14
а также по адресу электронной почты: znamenka-adm@yandex.ru
Вид проекта правового акта: постановление администрации Знаменского сельсовета Щигровского района.

Наименование проекта правового акта:
 «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Знаменского сельсовета   на 2025год».

Уведомление   о   проведении   общественного  обсуждения,  проект программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а  также  иные  материалы  размещены  на официальном сайте в сети Интернет, а также на информационных стендах Администрации Знаменского сельсовета.

Поданные в период общественного обсуждения предложения рассматриваются контрольным органом с 1 ноября по 1 декабря 2024 года.

[bookmark: _GoBack]
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «26» сентября 2024 г. № 76

О назначении общ

ественных обсуждений по проекту

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории

Знаменского

сельсовета

на 2025 год

В соответствии со ст. 44,

ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248

-

ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», пунктом 10 Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценнос

тям, утверждённых постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, руководствуясь

ст.

15

Устава муниципального образования

«

Знаменский

сельсовет

»

Щигровского района

Курской

области:

1.

Провести общ

ественные обсуждения по проекту

Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при осуществлении муниципального контроля

в сфере благоустройства

на 2025 год

на территории

Знаменского

сельсовета Щигровского района Курской области

с

01

октября 2024г.

по 01 ноября 2024 г.

2. В срок не позднее 01 октябр

я  202

4

года разместить на официальном сайте

администрации

Знаменского

сельсовета Щигровского района Курской области

в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о

проведении о

бществен

ных обсуждений и проект

Программы профилактики

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения

предложений провести в период с

01

ноября

202

4

года по

01 декабр

я  202

4

года

и

сформировать мотивирова

нное заключение об их учёте (в том числе частичном)

или отклонении.

4. Результаты общественного обсуждения размещаются на официальном

сайте

администрации

Знаменского

сельсовета Щигровского района Курской

области

в информационно

-

телекоммуникационной сети «

Интернет».

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗНАМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  «26» сентября 2024 г. № 76     О назначении общ ественных обсуждений по проекту   Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым  законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на  территории  Знаменского   сельсовета      на 2025 год     В соответствии со ст. 44,  ст. 46 Федерального закона от 31.07.2020  № 248 - ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской  Федерации», пунктом 10 Правил разработки и утверждения контрольными  (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда  (ущерба) охраняемым законом ценнос тям, утверждённых постановлением  Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, руководствуясь  ст.  15   Устава муниципального образования  « Знаменский   сельсовет »   Щигровского района  Курской   области:   1.  Провести общ ественные обсуждения по проекту   Программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  при осуществлении муниципального контроля   в сфере благоустройства  на 2025 год  на территории  Знаменского   сельсовета Щигровского района Курской области   с  01  октября 2024г.  по 01 ноября 2024 г.   2. В срок не позднее 01 октябр я  202 4   года разместить на официальном сайте  администрации  Знаменского   сельсовета Щигровского района Курской области   в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» уведомление о  проведении о бществен ных обсуждений и проект   Программы профилактики  согласно приложению к настоящему постановлению.   3. Рассмотрение поданных в период общественного обсуждения  предложений провести в период с  01  ноября   202 4   года по  01 декабр я  202 4   года   и  сформировать мотивирова нное заключение об их учёте (в том числе частичном)  или отклонении.   4. Результаты общественного обсуждения размещаются на официальном  сайте  администрации  Знаменского   сельсовета Щигровского района Курской  области   в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет».